“probatis quod cupitis | non posse impleri, quia nullus aure abscissa debet [73va]
 ordinari”; cui sanctus Dorotheus: “A iudeis”, inquit, “lex ista seruatur idque agam
 ego si quem mihi dederitis naribus truncatum, sed moribus probatum in
 pontificem consecrabo”. Rursus ille populo inquit: “Si me ultra cogeritis, etiam
 70 linguam meam, propter quam mihi molesti estis, gladio aut dentibus abscidam”. Id
 enim a populo uidente, aure abscissa pro magno munere permissus est in
 pontificem non assumi. Sed et de beato Gregorio legimus quod, cum electus in
 summum pontificem esset, fugit mestus ad heremum ubi a fratribus diuino munere
 75 religiosissimi Deum orant ne eligantur, Amedeus laicus celum obtestatur ut
 intrudatur; illi sapientissimi ad heremum fugiunt ne consecrerentur, hic indoctus
 heremum deserit ut thronizetur; illi denique precantur homines ne confirmentur,
 hic potenter compellit ut ordinetur; illi patienter nudantur membris ne assumantur,
 hic superbe petit ut extolatur. Preterea in eo etiam differre uidentur. Nam illi
 80 uacante sede cathedram contemnunt, dum | hic sedente pontifice illam si posset [73vb]
 occuparet indigne. Da igitur uerbis finem et illud audacter affirma quanta fuit
 auiditas antiquorum patrum in fugiendo, tanta huius fuit cupiditas in querendo.
 Bone Deus, quis hoc potentum et monstrum in christiano pectore cogitare poterat?
 Sed uerum est prauum est cor hominis et insatiabile ita ut nemo sciat que sunt in
 85 homine nisi sensus hominis qui in eo est. Considerasset salubriter diuinam
 scripturam fallere non posse que illi ambitionis sue premium pollicetur. Scriptum
 est enim: *Qui potestatem sibi assumet iniuste, odietur a Deo*. Et rursus scribitur:
Deiecisti eos dum adleuarentur. Dum adleuatur deicitur, qui non uocatus, indigne
 90 ambit. Vnde Chrysostomus: *Quicumque desiderauerit primatum in terra*
uiuentium, inueniet confusionem in celo. Et iterum: *Inter seruos Christi non*
computatur qui de primatu tractauerit. Secure puto illud consilium recepisset,
 quod in canone Nicolaus papa nihilominus commemorat. Sanctius illi fuerat in hac
 uita, sub eo quem elegit habitu, Domino irreprehensibiliter famulari quam alta
 95 indebite appetendo, damnabiliter in profundum demergi: non puto necesse fore | [74ra]
 100 multorum exempla recolere. Nam si sacra recolimus annalia, plurimos utique sua
 ambitione punitos reperies. Abimalech enim, qui se per amicos eligi curauit, iusto
 Dei iudicio penam sua ambitionis luit. Sic et Tholomeus, qui ex libidine
 dominandi, regnum Alexandri uoluit obtinere; sic Nabuchodonosor, qui dicebat:
 “Gloriabor in regno et dominabor Iude”. Non longe tamen post atrocissime
 105 punitus est. Sed quid confert illi hec commemorari? Habet hoc omnis ambitio, non
 uidet ante se nec post se respicit, ceca est, quia, Sallustio testante, nulla pericula
 intuetur cuius mens ad alta suspirat. Clama igitur ad eum cum propheta et dic:
Arrogantia tua te decepit et superbia cordis tui, qui habitas in cauernis terre, et
conaris apprehendere in terris altitudinem collis. Hec ad te de zelo, animo et
 105 meritis tuorum eligentium et electi. Effectus autem et fructus factionis huius non